将把基金会打造成为公司精准扶贫和践行企业社会责任的重要平台，不断汇聚点滴善意，积极回

馈社会，树立品牌公益形象，进一步提升公司知名度和美誉度。

3. 精准扶贫成效

□适用 √不适用

2018 年年度报告

55 / 160

4. 后续精准扶贫计划

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司在经营发展过程中，始终坚持积极履行社会责任，投身社会公益，为社会创造价值，为

推动区域经济发展贡献力量。公司尊崇“创新、高效、诚信、和谐”的企业精神、“技术为核心、

质量为保证、管理为保障”的经营理念和“实现客户成功、回报股东利益、提升员工价值”的服

务宗旨。严格遵守国家制定的环境保护、资源节约、安全生产、职工权益保障、消费者权益保护、

市场经济秩序等法律规范，以此作为企业的必尽责任，并充分体现企业价值，对股东给予回报，

对消费者提供优质的产品和服务，对职工创造更好的劳动、生活和发展条件，对国家和社会创造

财富、提供就业岗位、缴纳税收等。在创造经济价值的同时促进公司与员工、社会与自然的和谐，

为社会发展和谐稳定贡献积极力量。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司特别重视节能减排和环境保护，已通过 ISO14001 环境管理体系和 OHSAS18001 职业健

康安全管理体系的认证，建立了环保安全体系，为可持续发展奠定了基础。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

2018 年年度报告

56 / 160

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

57 / 160

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

1、 普通股股份变动情况表普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 210,000,000 75.00   21,000,000 -53,350,000 -32,350,000 177,650,000 57.68

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 210,000,000 75.00   21,000,000 -53,350,000 -32,350,000 177,650,000 57.68

其中：境内非国有法人持股 162,950,000 58.20   16,295,000 -36,245,000 -19,950,000 143,000,000 46.43

境内自然人持股 47,050,000 16.80   4,705,000 -17,105,000 -12,400,000 34,650,000 11.25

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 70,000,000 25.00   7,000,000 53,350,000 60,350,000 130,350,000 42.32

1、人民币普通股 70,000,000 25.00   7,000,000 53,350,000 60,350,000 130,350,000 42.32

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 280,000,000 100.00   28,000,000 0 28,000,000 308,000,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，根据公司第一届董事会第二十次会议决议和 2017 年年度股东大会决议：以公司 2017 年度利润分配方案实施时股权登记日的总股本为基

数，向全体股东以每 10 股派发现金红利人民币 0.25 元（含税），同时以资本公积转增股本，每 10 股转增 1 股。本次利润分配后，公司注册资本由 28,000

2018 年年度报告

58 / 160

万元增加至 30,800 万元，公司股份总数由 28,000 万股增加至 30,800 万股。

公司 20 名首发股东持有的限售股共计 53,350,000 股，占公司总股本的 17.32%，限售股锁定期为自公司股票上市之日起 12 个月，该部分限售股于

2018 年 9 月 20 日起上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

   报告期内，由于利润分配导致公司股份由 28,000 万股变更为 30,800 万股，如不考虑本次变更影响，2018 年度基本每股收益、每股净资产分别为 0.29

元/股和 5.91 元/股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(一) 限售股份变动情况

√适用 □不适用